
4. 11. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Předseda Senátu Pithart je připraven
obhajovat svou funkci
Předseda Senátu Petr Pithart (KDU-
ČSL) je připraven funkci šéfa horní komory obhajovat. V diskusním
pořadu Press klub rozhlasové stanice Frekvence 1 dnes prohlásil,
že navrhne-li ho lidovecký senátní klub na předsedu Senátu, bude
kandidovat. Zájem o křeslo předsedy horní komory už projevili i
občanští demokraté, kteří ale zatím nikoho konkrétně nejmenovali.

Předseda Senátu Petr Pithart (KDU-
ČSL) je připraven funkci šéfa horní komory obhajovat. V diskusním
pořadu Press klub rozhlasové stanice Frekvence 1 dnes prohlásil,
že navrhne-li ho lidovecký senátní klub na předsedu Senátu, bude
kandidovat. Zájem o křeslo předsedy horní komory už projevili i
občanští demokraté, kteří ale zatím nikoho konkrétně nejmenovali.
Pithart uvedl, že o tom, zda lidovci někoho navrhnou a koho,
se dosud nerozhodlo. "Zítra se sejde poprvé náš klub (senátorů
KDU-ČSL) a z toho vůbec poprvé vzejde úvaha o kandidátovi," řekl
Pithart, který stál v čele horní komory v posledních dvou letech
a předtím i v letech 1996 až 1998. Dalším Pithartovým želízkem v
ohni je úřad prezidenta, kam ho chtějí navrhnout rovněž lidovci.
Pithartovy šance na obhajobu křesla předsedy horní komory
ovlivní zřejmě to, že vládní koalice, tvořená sociálními
demokraty, lidovci a unionisty, při víkendových senátních volbách
ztratila v jednaosmdesátičlenné horní komoře většinu. Teď má jen
34 zástupců. Těžké ztráty zaznamenali právě lidovci, kteří
ztratili pět křesel. I tak jsou ale se 14 senátory druhou
nejpočetnější stranou v Senátu.
Naopak ODS je vedle nezávislých kandidátů a úspěšných
kandidátů menších, dosud neparlamentních stran považována za
vítěze senátních voleb. Po volbách má 26 senátorů, nejvíce ze
všech.
Uvnitř KDU-ČSL se již začaly ozývat kritické hlasy, které
hledají viníka senátního volebního neúspěchu. Například lidovecký
poslanec Miroslav Kalousek žádá hlavu svého stranického rivala,
předsedy lidovců Cyrila Svobody, a členů předsednictva KDU-ČSL.
Pithart dnes ale řekl, že "za neúspěch senátních voleb vedení
strany není odpovědné". Vysvětlil, že senátní volby jsou
individuální záležitostí. "Každý jde na vlastní vrub... Ta strana
vám moc nepomůže, ta vás trošku vystrčí do popředí, a pak v tom
musíte lítat sám," popsal volby do horní komory. Lidovecké vedení
by podle něj mělo o volebních výsledcích jednat v úterý.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz



